GABINETE DO VEREADOR CARLINHOS DA CEACA

REQUERIMENTO  Nº ______/2024

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja feita solicitação ao

Excelentíssimo Prefeito do Município de Caruaru o Sr. Rodrigo Pinheiro,

com extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo, e

ao Presidente da AMTTC (Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes)

Edson Nóbrega, no sentido de realizar um estudo de viabilidade com o

objetivo de instalar REDUTOR DE VELOCIDADE (Lombada) e

implementar todo o processo de sinalização necessário para a segurança no

trânsito na Avenida Panamericana (próximo ao número 169).

JUSTIFICATIVA

 Atendendo aos apelos dos moradores que residem na localidade

acima citada, solicito urgência deste pleito, pois os  moradores reclamam

muito dos motoristas transitando em alta velocidade nesse logradouro

podendo causar acidentes.

Sala das Sessões, Caruaru 09 Setembro de 2024.

-Autor-

		2024-09-09T11:52:46-0300
	Carlos Alberto da Silva